
Nyírmeggyes Község Önkormányzata Képviselő-testületének 10/2024. (VII. 19.)
önkormányzati rendelete

a 2024. évi tanévkezdési támogatásról

Nyírmeggyes  Község  Önkormányzat  Képviselő-testülete  a  szociális  igazgatásról  és  szociális
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 26. §-ában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország
helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX. törvény 13.  §  (1)  bekezdés  8a.  pontjában
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. Általános rendelkezések

1. §

Nyírmeggyes  Község  Önkormányzat  (a  továbbiakban:  Önkormányzat)  Képviselő-testülete  (a
továbbiakban: Képviselő-testület) 2024. évben e rendelet szerint jogosultak részére - a gyermekek,
fiatalkorúak,  fiatal  felnőttek  és  azok hozzátartozóinak az  alaptörvényben foglalt  alap-  közép és
felsőfokú  oktatáshoz  való  jogainak  érvényesítéséhez  –  egyszeri  alkalommal  tanévkezdési
támogatást nyújt.

2. §

A Képviselő-testület e rendelet szerinti támogatás nyújtására vonatkozó hatáskörét a Polgármesterre
ruházza át.

2. Jogosultság

3. §

Tanévkezdési  támogatásban  részesíthető  azon  nappali  tagozatú  oktatásban  részt  vevő  gyermek,
akinek:
a) legalább  egyik  szülője  vagy  közeli  hozzátartozója,  vagy  más  törvényes  képviselője  a

gyermekkel  azonos,  Nyírmeggyes  településen  bejelentett  lakóhellyel  rendelkezik,  és
életvitelszerűen a településen él,

b) az oktatási intézmény igazolja az intézménybe történő beiratkozás megtörténtét, valamint
c) az érintett családjában az egy főre számított havi jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori

legkisebb összegének 600 (hatszáz) %-át nem haladja meg.

3. A támogatás forrása, mértéke

4. §

A támogatás fedezetéül a Képviselő-testület a 2024. évi önkormányzati költségvetése szociális célú,
rendkívüli települési támogatásra szolgáló előirányzatát jelöli meg.

5. §

A tanévkezdési támogatás összege:

1



a) az alapfokú nevelés-oktatásban résztvevő tanulók esetében 15.000,- Ft (tizenötezer forint);
b) a középfokú oktatásban tanulók esetében 20.000,- Ft (húszezer forint);
c) a felsőfokú oktatásban tanulók esetében 25.000,- Ft (huszonötezer forint).

4. Eljárási rendelkezések

6. §

(1)  A  tanévkezdés  támogatására  irányuló  kérelem  a  rendelet  1.  melléklete  szerinti
formanyomtatványon nyújtható be 2024. október 31. napjáig.

(2)  A  kérelem  benyújtásának  elmulasztása  jogvesztő,  mulasztás  esetén  igazolási  kérelem
benyújtásának nincs helye.

(3)  A  kérelmezőnek  nyilatkoznia  kell  a  tanévkezdési  támogatásra  meghatározott  feltételek
teljesüléséről.

(4) A kérelmezőnek a támogatás megállapítására irányuló kérelméhez csatolni kell:
a) az oktatási intézmény igazolását a tanulói, vagy hallgatói jogviszony fennállásáról,
b) a  közös  háztartásban  élő  személyek  kérelem  benyújtását  megelőző  hónapra  vonatkozóan

kiállított  jövedelemigazolását,  vagy  annak  igazolását,  hogy  valamely  jövedelem
megállapítása, avagy folyósítása folyamatban van, továbbá jövedelemmel nem rendelkező –
munkavállalásra jogosult – személy esetében az állami adóhatóság erről szóló igazolását,

c) álláskereső,  vagy  munkanélküli  személy  esetében  álláskeresési  támogatásról,  vagy  a
regisztrálás tényéről a munkaügyi hatóság által kiadott igazolást, határozatot,

d) különélés esetén ezen tény igazolását, vagy az erre vonatkozóan – az érintett által büntetőjogi
felelőssége tudatában – tett nyilatkozatot.

7. §

Ez a rendelet 2024. július 22-én lép hatályba, és 2024. december 31-én hatályát veszti.

2



1. melléklet a 10/2024. (VII. 19.) önkormányzati rendelethez

(A melléklet szövegét a(z) Kérelem.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)

3



Végső előterjesztői indokolás

Az 1993. évi III. törvény 26. §-a alapján:

„26. § A képviselő-testület a hatáskörébe tartozó pénzbeli ellátásokat kiegészítheti, és a szociálisan
rászorultak  részére  – a rendeletében meghatározott  módon és  feltételek  szerint  –  más pénzbeli
támogatásokat is megállapíthat.”

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. §-a alapján:

„13. § (1) A helyi közügyek, valamint a helyben biztosítható közfeladatok körében ellátandó helyi
önkormányzati feladatok különösen:
…..8a.  szociális  szolgáltatások  és  ellátások,  amelyek  keretében települési  támogatás  állapítható
meg;
….”

4


